§. 24. Quòd si nondùm sit curator constitutus (quia plerumque aut non petitur, aut tardiùs petitur, aut seriùs datur): Servius aiebat, res hereditarias heredem institutum vel substitutum obsignare non debere, sed tantùm pernumerare, et mulieri adsignare.

Si nondùm sit curator constitutus,

§. 25. Idem ait, ad custodienda ea, quæ sine custodia salva esse non possunt, custodem ab herede ponendum, utputà pecoris; et si nondùm messis vindemiave facta sit. Et si fuerit controversia, quantum deminui oporteat, arbitrum dandum.

§. 26. Curatore autem constituto, hæc omnia cessare puto: conscribere tamen curatori debent et vendenti, et inventarium rerum facienti.

Vel sit constitutus.

§. 27. Tandem autem venter in possessionem esse debet, quandiù aut pariat, aut abortum faciat, aut certum sit eam non esse prægnantem.

De partu, vel abortu, et ea que non est prægnans

§. 28. Et si sciens prudensque se prægnantem non esse, consumpserit, de suo eam id consumpsisse, Labeo ait.

2. *Paulus lib. 41 ad Edictum.*

Sed et si eum ediderit, qui repulsus est, discedere debet.

Si editas repellatur.

3. *Hermogenianus lib. 3 Juris epitomarum.*

Sumptus autem ab ea facti bona fide, non repetuntur.

De sumptibus bona fide factis.

4. *Paulus lib. 41 ad Edictum.*

Habitatio quoque, si domum defunctus non habuit, conducenda erit mulieri.

De habitatione.

§. 1. Servis quoque mulieris, qui necessarii sunt ad ministerium ejus, secundùm dignitatem cibaria præstanda sunt.

De cibaribus servorum.

5. *Gaius lib. 14 ad Edictum provinciale.*

Curator ventris alimenta mulieri statueret debet. Nec ad rem pertinet, an dotem habeat, unde sustentare se possit: quia videntur, quæ ita præstantur, ipsi præstari, qui in utero est.

De alimentis mulieri præstandis.

§. 1. Curator ventri datus, solvendi debiti rationem habere debet: utique ejus,

De debito solvendo.

quod sub pœna, aut pignoribus pretiosis debetur.

6. *Ulpianus lib. 41 ad Edictum.*

De institutione extranei posthumi.

Extraneo posthumo herede instituto, non aliter venter in possessionem mittitur, nisi mater aliunde se alere non possit: ne forte ei, qui natus honorum possessor futurus est, denegasse alimenta videamur.

7. *Idem lib. 41 ad Edictum.*

De causa intestati.

Ulicunque ab intestato admittitur quis, illic et venter admittitur: scilicet si talis fuerit, is qui in utero est, ut si in rebus humanis esset, bonorum possessionem petere posset: ut in omnibus partibus edicti pro superstitibus habeatur is qui in utero est.

De causæ cognitione.